


APERITIF

Crémant d‘Alsace, Domaine Henri Kieffer 0,11 9,50
Martini Bianco mit Eis und Zitrone 8,00
Aperol Spritz / Hugo / Sarti Spritz 12,00
Bunter Hund

Muskateller-Likér Himbeere, Winzersekt und frische Beeren 12,00
Lillet Wild Berry mit frischen Beeren 12,00
Prisecco aus der Manufaktur Jorg Geiger 0,11 9,00
Hugo 0% 9,00
Sanbitter Spritz

Sanbitter, Tonic, Orange 9,00

BIER

Distelhauser Pils vom Fass 0,30l 4,50
Distelhauser Hefeweizen Hell vom Fass 0,501 5,00
Distelhauser Kristall Weizen FI. 0,501 5,00
Distelhauser Kellerbier Fl. 0,501 5,00
Schneiders Weisse Fl. 0,501 5,00
Distelhdauser Radler 0,30l 4,50

0,50l 5,00
Distelhauser Hefeweizen Alkoholfrei Fl. 0,501 5,00
Tegernseeer Helles FI. 0,501 5,50

SOFTDRINKS

Teinacher Gourmet

Medium oder Still Fl. 0,75l 6,50
Coca-Cola** / Fanta* / Spezi *** / Sprite Glas 0,301 4,00
Saft Glas 0,301 4,50
Apfel, Orange, Johannisbeere, Maracuja

Saftschorle Glas 0,501 5,50
Hollunderschorle Glas 0,501 4,50
Tonic Water / Bitter Lemon / Ginger Ale Glas 0,201 4,00

Ginger Ale / Wildberry Glas 0,201 4,00




WARME GETRANKE

Kaffee

Espresso / Doppelter Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeilBe Schokolade

Teespezialititen von Ronnefeldt

Darjelling, Sweet Berries, Kamille, Pfefferminz

SPIRITUOSEN

Verschiedene Schnapse des Hauses

SCHAUMWEINE

Domaine Henri Kieffer, Blienschwiller, Elsass
Crémant d‘Alsace

Champagne Jacquart, Reims
Mosaique, Brut
Rosé, Brut

3,90
3,20/ 4,50
4,90
5,20
5,20
5,50

3,90

2l
8,00

0,751

60,00

86,00
98,00




Weinschorle Weil3/Rosé/Rot
Weil3

2022 Le Cerf blanc
Weingut G.A. Heinrich, Heilbronn,Wiirttemberg

2023 Riesling ,,Grashiipfer*
Weingut G.A. Heinrich, Heilbronn,Wiirttemberg

2022 Auxerrois
Weingut Hirth, Obersulm-Wilsbach,Wiirttemberg

Rosé

2021 Rosé
Staatsweingut Weinsberg,Weinsberg,Wiirttemberg

Rot

2020 Lemberger
Staatsweingut Weinsberg,Weinsberg,Wiirttemberg

2022 Trollinger
Weingut G.A. Heinrich, Heilbronn,Wiirttemberg

2018 Spitburgunder R
Weingut Alexander Bauer

OFFENE WEINE

0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,2l

0,11
0,2l

0,11

5,40

7,50
14,00

4,80
8,50

4,80
8,50

5,20
9,00

4,60
8,20

5,50
9,00

9,50




WEINE AUS WURTTEMBERG

0,751
Weingut G.A. Heinrich, Heilbronn
2022 Le Cerf blanc 42,00
2023 Riesling ,,Grashiipfer* 33,00
2023 Grauburgunder ,,Weinbergschnecke* 33,00
2020 Le Cerf rouge 51,00
2022 Trollinger Alte Reben 33,00
2021 Lemberger G.A. 46,00
2019 Spatburgunder G.A. 46,00
2022 Rose 29,00
Weingut Alexander Bauer, Heilbronn
2018 Lemberger R
2018 Spatburgunder R 49,00
49,00
Weingut Fiirst Hohenlohe-Oehringen,Verrenberg
2022 Riesling
2020 Lemberger 36,00
2019 Spatburgunder 36,00
34,00
Weingut Hirth, Obersulm-Willsbach
2022 Chronos
2023 Auxerrois 42,00
42,00
Staatsweingut Weinsberg, Weinsberg
2022 Grauburgunder ,,Burg Wildeck* 38,00
2018 ,,Herrschaftsberg" Riesling GG 58,00
2023 Rosé 36,00

2019 Lemberger 48,00




VORSPEISE

Kirbiscremesiippchen
mit Enten-Maultaschen und Schnittlauch

Rinderbriihe
mit seinem Mark,Wurzelgemise und GrieBnockerln

Carpaccio vom Hohenloher Rind
mit Zitronen-Schmand, herbstlichem Salat und gerdstetem Knoblauch

VESPER

Herbstliche Blattsalate

mit Apfelvinaigrette, Gartengemiise, und karamellisierter Birne
wahlweise mit gebratenen Garnelen
oder Streifen vom Landgockel
oder Grillkdase von Jauernik's Schafshof

Waurstsalat
mit Kalbslyoner, roten Zwiebeln, Essiggurken und Bauernbrot

Gerosteter Raclette-Kise
mit roten Zwiebeln, Schmand und Thymian-Kartoffeln

16,00

14,00

19,00

18,00
26,00
24,00
24,00

16,00

16,00




LEIBGERICHTE & KLASSIKER

Praline von der Ochsenbacke
mit cremigen Graupen und glasierten Beten

Medaillons vom Landschwein
in Cognac-Pfefferrahmsauce mit buntem Gemiise und Kartoffelpiiree

Cordon Bleu vom Kalb
mit Kiirbiskerndl, gerosteten Kiirbiskernen und Kartoffelsalat

Hohenloher Zwiebelrostbraten
mit Kalbsjus, Rostzwiebeln, glasiertem Gemiise
und Butterspatzle

Kaserahmspitzle
mit Greyerzer Kise, Schmelzzwiebeln und kleinem Blattsalat

Rosa gebratene Entenbrust
mit Orange, gerosteter Blumenkohl und SiiBkartoffelpiirree

Gerostetes Zanderfilet
mit WeiBweinsauce, Petersiliendl, Rieslingkraut und Kartoffelstampf

30,00

26,00

28,00

34,00

24,00

32,00

30,00




UNSERE FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Elsédsser Art
mit Speck, Zwiebeln und Schnittlauch 12,00

Flammkuchen Schafshirte
mit Schafskdse, roten Zwiebeln und Honig 14,00

Flammkuchen Royal
mit Raucherlachs, Kirschtomaten und Pinienkernen 16,00

Flammkuchen Mediterran
mit Garnelen, Ratatouille und Oliven 16,00

SUSSE KOSTLICHKEITEN

Pochierte Birne
mit Schokoladensauce und Mandel-Eis 14,00

Schokoladenmousse

mit Boskop-Apfel und Vanille 14,00

Kleine Kadseauswabhl

mit eingelegtem Dorrobst und Friichtebrot 14,00
Liebe Gaste,

bitte beachten Sie, dass wir aufgrund der seit 2023 festgelegten Mehrwegpflicht
(§33, §34 VerpackG2) ab sofort Mehrwegbehilter gegen einen Pfandbetrag
von 2,50 Euro inkl. MwSt. anbieten, wenn Sie ein Gericht auBerhalb des
Restaurants verzehren méchten.

Vielen Dank fiir lhr Verstandnis.



